22 Teresina - Quarta-feira, 7 de outubro de 2009 • No 189

Diário Oficial

OF.  189

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

Termo Aditivo nº 02 ao Edital nº 003/2009, publicado

no Diário Oficial do Estado - DOE Nº 161/2009, de

27/08/2009, que rege o Concurso Público para

provimento do cargo de Delegado de Polícia Civil de

3ª. Classe do Estado do Piauí.

A Secretaria de Administração – SEAD e a Secretaria de Segurança Pública do Estado

do Piauí – SSPPI, no uso de suas atribuições legais, com base na necessidade de reiteração

da Recomendação nº 04/2009 da Procuradoria Geral da Justiça, de 26 de agosto de 2009,

tornam público o Termo de retificação do Aditivo Nº 02 ao Edital nº 03/2009, publicado no

Diário Oficial do Estado - DOE, Nº 161/2009, de 27/08/2009, no que concerne ao seguinte:

1. Tendo em vista o item 1.6 do Edital nº 03/2009, que prevê dois grupos no cargo de

Delegado de Polícia Civil, com lotação e aprovação distintas, fica retificado o item, “3” do

Termo Aditivo nº 01 ao Edital nº 03/2009, no sentido de que dentre as vagas previstas no

Quadro 1 serão reservadas às pessoas com deficiência, em caso de aprovação: 02 (duas)

vagas do Grupo A e 02 (duas) vagas do Grupo B, para os candidatos ao cargo de Delegado

de Polícia Civil.

2. “Os candidatos portadores de deficiência, assim como os demais candidatos, serão

classificados na Prova Escrita Objetiva dentro do limite de três vezes o número de vagas

estabelecidas no Quadro “1” do supracitado edital, considerando o seu grupo de

concorrência”.

Teresina (PI), 05 de outubro de 2009.

Maria Regina Sousa

Secretária de Administração

Robert Rios Magalhães

Secretário de Segurança Pública

E D I T A L

CONSTRUTORA SUCESSO S/A, CNPJ 09.588.906/0001-43, com sede
a Av. Getúlio Vargas, nº 500, bairro Tabuleta – Teresina / PI, CEP: 64019-

750, torna público, que solicitou da Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAM a Renovação da Licença de

Operação (LO) nº 445/2008, com validade até 30/12/2009, para a Extração

de “AREIA” no leito do Rio Poti na Fazenda Alegre (Área 1), no bairro
Santa Rosa, Município de Teresina.

E D I T A L

CONSTRUTORA SUCESSO S/A, CNPJ 09.588.906/0001-43, com sede
a Av. Getúlio Vargas, nº 500, bairro Tabuleta – Teresina / PI, CEP: 64019-

750, torna público, que solicitou da Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAM a Renovação da Licença de

Operação (LO) nº 447/2008, com validade até 30/12/2009, para a Extração

de “AREIA” no leito do Rio Poti na Fazenda Alegre (Área 2), no bairro
Santa Rosa, Município de Teresina.

E D I T A L

CONSTRUTORA SUCESSO S/A, CNPJ 09.588.906/0001-43, com sede
a Av. Getúlio Vargas, nº 500, bairro Tabuleta – Teresina / PI, CEP: 64019-

750, torna público, que solicitou da Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAM a Renovação da Licença de

Operação (LO) nº 446/2008, com validade até 30/12/2009, para a Extração

de “AREIA” no leito do Rio Poti na Fazenda Alegre (Área 3), no bairro
Santa Rosa, Município de Teresina.

P.P.  10775

A Prefeitura Municipal de Angical do Piauí, CNPJ 06.554.752/0001-80,

torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos

Naturais – SEMAR, a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI)

para dois poços tubulares, um localizado no povoado Piranhas e outro

no povoado Cruz das almas, sub-bacia do Médio Parnaíba.

P.P.  10776

O Sr. MIGUEL  TOMAZ SUCHEK , torna público que requereu

à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, a

Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI)  e Outorga Preventiva

com vistas a reservar determinado volume outorgável da localidade

Fazenda Conquista no município de Monte Alegre do Piauí.

Empreendimento: Captação de Água Fonte: Poço Tubular –

Coordenada: 9º 25’ 33,06’’ e 45º 06’ 50,04’

Bacia: Rio Parnaíba e Sub-bacia: Rio Gurguéia

Volume (m³/ano): 18,000 - Finalidade: consumo humano e animal

P.P.  10778

EDITAL

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio Comunica que

solicitou junto a Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Recursos

Hídricos, a renovação da Licença de Instalação Nº D000803/08 e

processo Nº 000774/08 referente ao Projeto de Recuperação de Estrada

Vicinal na Zona Rural Deste Município, vencido em 19/05/2009.

P.P.  10780

EDITAL

R. DEMES & CIA. L TDA,CNPJ:04.805.601/0001-22 Av. Dirceu

Arcoverde, nº 500, Bairro Irapua, Floriano-PI, torna público que requereu

à DLF/SEMAR, o pedido das Licenças Prévia (LP), Instalação (LI) e de

Operação (LO)  para um Posto de revenda de combustível, a Resolução

CONAMA 273/2000 e Portaria nº 109-INMETRO ,Teresina, 05 de
outubro de 2009.

P.P.  10779